Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 01.04.2021г.                                                                                                                     № 105

	Об утверждении перечня территорий, рекомендованных предприятиям, организациям, учреждениям, частным домовладельцам, для содержания и санитарной очистки на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

В целях обеспечения надлежащего содержания территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., статьями 6,33,45  Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьей 13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  № 163 от 26.07.2007г (с изменениями от 28.05.2009г. №  159).,  решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Администрация Бирюсинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить перечень территорий, рекомендованных предприятиям, организациям, учреждениям, частным домовладельцам, для содержания и санитарной очистки территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»               (Приложение);

  2. Постановление администрации  Бирюсинского городского  поселения от 15.03.2019г. № 134 «Об утверждении перечня территорий, рекомендованных предприятиям, организациям, учреждениям, частным домовладельцам, для содержания и санитарной очистки на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское  городское поселение»  считать утратившим силу.

  3. Настоящее постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
           4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Сапожникова С.Н.

Глава администрации

Бирюсинского городского поселения                                                                А.В. Ковпинец

	               Приложение

к постановлению         администрации

               Бирюсинского  городского поселения

               от                 №

Перечень
         территорий, рекомендованных предприятиям, организациям, учреждениям, частным домовладельцам, для содержания и санитарной очистки территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения, объекта.
	Закрепленная территория.

	1
	МКОУ СОШ № 6
	ул. Горького от ул. Парижской Коммуны  до                        ул. Дружбы, ул. Октябрьская от ул. Парижской  Коммуны до ул. Школьной,

ул. Школьная от ул. Калинина до ул. Горького, площадь Горького,11,  склон от многоквартирных домов на ул. Горького и ул. Школьная, прилегающая территория  к школе.

	2
	МКОУ СОШ №10
	ул. Нагорная от ул. Советской до ул. Горького,       ул. Дружбы от ул. Богдана  Хмельницкого до Тусма, ул. Ивана  Бича от  ул. Шушкевича до          ул. Юбилейная, стадион по ул. Ивана Бича, прилегающая территория  к школе, к спортзалу школы  по ул. Советской.

	3
	МКОУ СОШ №16
	ул. Ленина, ул. Островского от ул. Жилгородок до ул. Фрунзе, ул. Советская от ул. Островского до ул. Ивана Бича, прилегающая территория  к школе, сквер за остановкой «Жилгородок», сквер напротив поликлиники, прилегающая территория  к школе по ул. Марата, ул. Пионерская.

	4
	Управление по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области в министерство юстиции Иркутской области судебный участок № 86
	Ул. Береговая, № 4, прилежащая территория к участку не менее  10 м

	5
	Магазин «Блеск»
	Ул. Береговая, 63, прилегающая  территория к магазину   не менее   10м.

	6

	ООО «Транстехресурс», Константинов А.М.

	Прилегающая территория к ограждению  по         ул. Парижской  Коммуны от здания бани до проходной ОАО «БГЗ»

ул. Дружба,1 территория вокруг станции перекачки стоков по ул. Дружбы не менее 15м.
Территория прилегающая к 1 Подъему не менее 20 м.

	7
	Кафе «Надежда» ИП Машукова С.В.
	Прилегающая территория к комплексу                  ул. Горького, 2 В не менее 20 м

	8
	Кафе «Кои» ИП Спорова
	ул. Горького, 1-Б прилегающей  территории к зданию не менее    15м.

	9
	ИП Колосков
	ул. Горького № 2А, территория, прилегающая  к мастерской   не менее  10 м.

	10
	Павильон  «Подсолнух», ИП Владимиров Д.А.
	ул. Горького, 1А, прилегающая территории к павильону не менее  15м.

	11
	Магазин «Бирюса» ИП Тягунова А.В.
	ул. Горького, 4  прилегающей  территория к магазину   не менее   10м.

	12
	МКУК Бирюсинская городская библиотека
	ул. Горького,3, прилегающая территория к библиотеке не менее 15 м.

	13
	Арендатор  помещения Магазина «Визави»:                     ИП Высоцкая И.Л.; ООО «Юкон»
	ул. Горького № 11, территория прилегающая к магазину не менее  20м.

	14
	ООО   «Трио», Астафьева Н.А.
	Прилегающие территории обслуживаемых МКД.

	15
	Магазин «Волна -2» ИП Бабинец Н.Ю.
	ул. Горького, №11-1Н территория прилегающая  к магазину не менее 10 м.

	16
	Магазин «Копейка» ИП Старков А.Н.
	ул. Горького, №13-1Н, территория прилегающая к магазину не менее  10 м.

	17
	Аптека ИП Герасько Н.А.
	ул. Горького, 13/1 прилегающей  территория к  аптеки не менее  15 м.

	18
	Магазин «Фея» ИП Евстропов
	ул. Горького, 17А прилегающая  территория к магазину не менее  15 м

	19
	Магазин «Презент К» ИП Магола
	ул. Горького, 17-1 прилегающая территория не менее 15м.

	20
	Магазин «Октябрьский» Тягунова Н.Н.
	ул. Октябрьская, № 6 территория прилегающая к магазину не менее 10м.

	21
	Магазин «Истоки» ИП Евстропов
	ул. Октябрьская, 14А прилегающая  территория к магазину не менее  15 м

	22
	Магазин «Легенда1» ИП Тягунова Н.Н.

	ул. Октябрьская, № 25, территория прилежащая к магазину не менее 10м..

	23
	Магазин «Новинка» ИП Михеенко Т.А.
	ул. Заводская, 1Б, прилегающая территория к магазину не менее 15 м.

	24
	Торговый дом ИП Магола С.И.

	ул. Заводская № 65, территория прилегающая территория  к магазину не менее 10м

	25
	УФПС Иркутской области филиал ФГУП Почта России
	ул. Партизанская № 38, территория, прилегающая   к почте  не менее 10 м
ул. Калинина № 3, территория от  ул. Пушкина прилегающая  не менее  10м
ул. Жилгородок № 24 территория, прилегающая к зданию  не менее  20 м.

	26
	МКУК «Краеведческий музей»
	Территория прилегающая к музею по периметру на ширину не менее  50м. свободного пространства.

	27
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
	Территория, прилежащая к администрации до 100 м, парк между ул. Партизанской  -  ул. Заводской, парк по ул. Советской, площадь Заводская, сквер «Любви и Согласия».

	28
	Магазин  «Презент» ИП Велисевич Е.П.
	ул. Калинина прилегающая территория не менее 10м.

	29
	Магазин  «Презент-4» ИП Магола Л.С.
	ул. Победа № 25, прилегающая территория не менее 10м.

	30
	Магазин «Чайка» ИП Раздобреев
	ул. Победы, № 54А, территория прилегающая к магазину не менее 15 м.

	31
	МКУДО «Детская школа искусств»
	ул. Дружбы, 1, территория, прилегающая  к зданию  школы   не менее  15 м

	32
	Магазин «Анжелика 1» ИП Ралюк Т.Н.
	ул. Дружбы № 4, территория, прилегающая к магазину не менее  15 м.

	33
	ПАО Ростелеком
	ул. Дружбы, № 1  прилегающая территория к ограждению. Не менее 50м.

	34
	Магазин «Багира» ИП Власенко
	ул. Дружбы № 19А/1, территория, прилегающая к павильону не менее 10 м.

	35
	Магазин  « Презент-3» ИП Магола Л.С.
	ул. Дружба,19 прилегающая территория не менее 20м.

	36
	Магазин «Презент – 6» ИП Магола  Л.С.
	ул. Дружбы 19А-1 прилегающая территория не менее 15м.

	37
	Павильон «Рассвет» ИП. Подъема В.Е.
	Территория, прилегающая  к павильону   не менее  15 м, ул. Дружбы, 18А  по периметру

	38
	Павильон «Свой» ИП Кучкина Л.Г.
	Прилегающая территория к павильону                   ул. Калинина не менее 5 м

	39
	Павильон «Березка» ООО «Изумруд» Юркевич М.И.
	ул. Дружбы № 49, территория прилегающая  к павильону  не менее 10м

	40
	Магазин «Николаевский»  ООО «Юкон»

 ИП Высоцкая  И.Л.
	ул. Богдана Хмельницкого № 27 АН, территория, прилегающая к магазину  не менее  30 м.

	41
	Магазин «Изумруд» ИП Юркевич М.И.
	пер. Безымянный № 5, территория прилегающая к магазину не менее  30 м.

	42
	Магазин «Снежный барс» ИП Маруженко С.В.
	ул. Журавлева, 15 прилегающая территория к магазину не менее 10 м.

	43
	ООО «Гранит»
	ул. Больничная, 30А, прилегающая территория не менее 20 м.

	44
	Отделение полиции дислокации г. Бирюсинска ОМВД РФ по Тайшетскому району
	 ул. Некрасова, прилегающая территория не менее  20 м.

	45
	Пч-117 – Тайшетский филиал ОГКУ «ППС Иркутской области»
	у. Осторовского,1 территория, прилегающей  к зданию № 1 пожарной части.  Не менее 30м

	46
	Магазин «Легенда», ИП Тягунова А.В.
	ул. Крупская № 44, территория, прилегающая к магазину  не менее 15м

	47
	Магазин  «Презент-2» ИП Магола Н.И
	ул. Крупская прилегающая территория не менее 10м. (сквер за магазином)

	48
	ОГБУЗ «ТРБ» «Бирюсинская городская больница»
	прилегающая территория к ограждению  больницы не менее  10м, от ул. Журавлева до котельной по ул. Крупская, сквер напротив поликлиники (в районе магазина «Презент»).

	49
	Склад мебели  ИП Тягунова Н.Н.
	ул. Ленина, 1  прилегающей  территории к складу по ул. Ленина  не менее  30м.

	50
	ООО «Бигхит» Бурнашова Л.Е., ИП Кончаленко Т.В.
	ул. Ленина № 19 территория, прилегающая к магазину не менее 20м

	51
	Киоск
	ул. Пушкина, 60А, прилегающей  территории к павильону  не менее   10м.

	52
	Магазин «Пчелка» ИП Котова Л.Ф.
	ул. Пушкина,34 территория, прилегающая  к магазину не менее 15м.

	53
	Павильон «Ветеринарный пункт»
	прилегающая территория к павильону                            ул. Певомайская,7/3 не менее 5 м.

	54
	Братское отделение банка
	ул. Первомайская, 8 прилегающей  территория к помещению банка   не менее    10м.

	55
	кафе «Елена» ИП Пехтерева Е.А.
	прилегающая территория к кафе                                   ул. Водопьянова, 18 не менее 20 м.

	56
	Магазин «Агидель», ООО «ВиТ» Ралюк Т.Н.
	ул. А. Павлова № 7, территория, прилегающая к магазину не менее  15м.

	57
	Банно-оздоровительный комплекс ИП Мурин А.Ю.
	ул. Чернышевского, 13А, прилегающая территория к бани не менее  30м.

	58
	Магазин «Снежный барс» ИП Маруженко С.В.
	ул. Пионерская,3А прилегающая территория не менее 20м.

	59
	ИП Владимиров
	ул. Фрунзе,  прилегающей  территории к кладбищу на въезде не менее 50м.

	60
	ИП Черкашин
	ул. Больничная, прилегающая территория не менее  30 м.

	61
	ООО «Интер»
	ул. Складская,2 прилегающая территория,            ул. П. Коммуны от Жилгородка до ж/д переезда

	62
	ООО «Лидер»
	прилегающая территория к земельному участку до ул. Складской

	63
	Сибирьтелеком в г. Бирюсинске
	Жилгородок  прилегающая территория не менее 15м.

	64
	Магазин «Лидия» Кончаленко Т.В.
	ул. Жилгородок,25 территория, прилегающая к магазину не менее  15 м

	66
	ООО «Автодоктор» Чипига Е.В.
	ул. Парижской Коммуны –  прилегающая территория не менее 20м

	67
	МБУДО ДЮСШ г. Бирюсинска
	территория, прилегающая к школе                                  ул. Парижской Коммуны, к плавательному бассейну по ул. Партизанской не менее 20 м

	68
	Магазин «Аленушка » ИП Холод Ю.М.
	ул. Парижской  Коммуны, 1А прилегающая территория  не менее  15 м.

	69
	магазин «Строймастер»  ИП Целищева Г.А.
	ул. Парижской  Коммуны № 1-4Н, территория, прилегающая  к магазину не менее 15 м.

	70
	Магазин «Мустанг»  ИП Комарова Л.Н.
	ул. Парижской  Коммуны,1-1Н прилегающая территория не менее 15 метров

	71
	 Баня  ИП Петренко Ю.А.
	ул. Парижской  Коммуны, прилегающая территории к бане  не менее    30м.

	72
	ОАО Иркутская электросетевая компания филиал «Западные электрические сети»
	ул. Парижской  Коммуны № 4А, территория, прилегающая  по периметру к подстанции не менее 20 м

	73
	ИП «Владимиров»
	уборка  прилегающей  территории к зданию      ул. Парижской Коммуны, 4 не менее 20 м.

	74
	ООО «Уютный дом» ИП Ли В.Н.
	ул. Парижской Коммуны, 7, прилегающая территория к зданию не менее 20 м.

	75
	ООО «Комфорт» ИП Доля Е.М.
	Прилегающие территории обслуживаемых МКД.

	76
	ООО «Терминал» ИП Афонин А.Ю.
	ул. Парижской Коммуны, 9А прилегающая территория к АЗС не менее 50 м.

	77
	Офис ИП Ралюк В.Ф.
	ул. Парижской  Коммуны, 17 прилегающей  территория к офису  не менее 15м с Юго-Восточной  стороны по ул. Парижской Коммуны

	78
	Магазин «Виктория» ИП Филиппова Р.Я.
	ул. Парижской  Коммуны, 20 прилегающей  территории к магазину  не менее    10м.

	79
	Магазин «Подсолнух» ИП Ястребова Т.Н.
	прилегающая территория к магазину                      ул. П. Коммуны, 46

	80
	ИП Магола  маг азин «Презент-5»
	ул. Парижской Коммуны 77-н прилегающая территория не менее 15м (сквер за магазином до ул. Островского)

	81
	АЗС
	ул. Парижской Коммуны, 120 прилегающая территория к АЗС не менее 50 м.

	82
	кафе «Пекин» И.П. Бондарь Л.А.

	прилегающая территория к кафе не менее  40 метров, по ул. Советская.

	83
	такси ИП Кочнев В.В.
	ул. Советская, 1А прилегающая территория не менее 10м.

	84
	ИП Гафуров З.И.
	прилегающая территория до ул. Островского, ул. Островского (от ул. Советской до ул. Парижской Коммуны).

	85
	Мастерская «Шиномонтаж»
	ул. Советская, № 2А, территория, прилегающая к зданию № 2А, не менее 20м

	86
	Магазин Автозапчасти ИП Бессонов А.А.
	ул. Советская,2а прилегающая территория  не менее   15 метров.

	87
	Алферов И.С., Даций Е.А.
	прилегающая территория к зданию                    ул. Советская,5 не менее 10 м.

	88
	Магазин «Импульс» ИП Солончук С.А.
	ул. Советская, 5 прилегающей  территория к магазину  не менее   10м.

	89
	Парикмахерская Романенко А.С.
	ул. Советская, 12–9Н прилегающей  территории к парикмахерской  не менее    10м.

	90
	Магазин «Любимый»

	ул. Советская, № 17, территория, прилегающая магазину  не менее 10м.

	91
	 Магазин «Ретро» ИП Тягунова Н.Н.
	Ул. Советская, № 16А, территория, прилегающая к магазинам  не менее 10м,.

	92
	Киоск «Стройматериалы»  ИП Солончук Л.А.
	ул. Советская, № 16Б территория, прилегающая к киоску  не менее10м

	93
	Аптека № 79 филиал аптеки № 20 ИП Гилева Л.В.

ИП Каминская Л.В, ИП Кондратьева С.А.(арендаторы в здании аптеки)
	ул. Советская,19 прилегающая территория по периметру не менее 15 м

	94
	МКУК Центр культуры и кино «Надежда»,
	ул. Советская, 19А, прилегающая   территория не менее  20 м.

	95
	Киоск ИП Котова
	кл. Советская, 19А территория, прилегающая  к киоску не менее 5м.

	96
	Павильон «Цветы» ИП Алферова М.Ю.

	ел. Советская, 19Б прилегающая территория не менее 5м.

	97
	Павильон «Дело табак» ИП Комарницкий Е.Я.
	ул. Советская, 19Г прилегающей территории к павильону  не менее    10м.

	98
	Киоск  «Зенит», ИП  Градович

	ул. Советская, № 20А, территория, прилегающая к киоску  не менее 5м.

	99
	территория ранее расположенного Магазина  «Кежмарь»
з/у принадлежит Романенко Н.В.
	ул. Советская, № 26Н, территория, прилегающая к магазинам  не менее 10м.

	100
	Магазин «Детский мир» ИП Радькина В.М.
	ул. Советская, № 34, территория, прилегающая  к магазину не менее  30 м.

	101
	Магазин «Корифей», ИП Тягунова Н.Н.

	ул. Советская, № 39, территория, прилегающая к магазину не менее  15 м.

	102
	Магазин «Престиж» Божок А.Л.
	прилегающая территория к магазину ул. Советская, 51 не менее 10 м.

	103
	Магазин «Натали» ИП Тягунова А.В.
	микрорайон Новый № 2, территория, прилегающая  к магазинам не менее 10 м.

	104
	Магазин «Ташкент» ИП Тягунова Н.Н.

	ул. Нагорная 9А-Н территория прилегающая к магазину не менее 20м.

	105
	МКУДО «Дом детского творчества»
	ул. Нагорная,  прилегающая  территория  не менее 20 м.

	106
	Павильон «Позитив» ИП Луткова Ю.В.
	прилегающая территория к павильону                    ул. Нагорная,50 не менее 5 м.

	107
	Филиал  «Облкоммунэнерго»                                         «Тайшетские электрические сети» участок Бирюсинские электросети
	территория, прилежащая к филиалу юго – Западной стороны   не менее  20 м,                      ул. Нагорная, 37

	108
	магазин «Фея» ИП Бабанова
	ул. Нагорная, 39 прилегающая  территория не менее  15 м.

	109
	 ИП Бабинец  Н.Ю.

Павильон «Волна» ул. Нагорная, 52
	прилегающая   территории  ул. Нагорная, 52 к павильону  не менее 15м.

	110
	Магазин «Волна»
	прилегающая   территории  ул. Нагорная, 52 к магазину  не менее 15м.

	111
	Магазин «Александра» ООО «Империя»                              ИП  Макарчук С.А.
	ул. Нагорная, 46 прилегающая территории к магазину не менее   15м.

	112
	Павильон НЯМ- НЯМ  ИП Матвиевская Л.С.
	ул. Нагорная, 41 прилегающая территория не менее  10 м

	113
	Магазин «Копейка 1» ИП Старков А.Н.
	ул. Нагорная, 32 прилегающая территории к магазину не менее   15м.

	114
	Детские дошкольные учреждения:

МКДОУ детский сад  № 2;

МКДОУ детский сад  № 3;

МКДОУ детский сад  № 4;

МКДОУ детский сад  № 5.
	территория, прилежащая по периметру к Д/С  не  менее 15м.

	115
	ИП Ильина Н.И.
	Прилегающие территории обслуживаемых МКД.

	116
	Магазин «Мясной двор» ИП Русина
	ул. Нагорная прилегающая территория не менее    10 м

	117
	Мохамад О.Н.
	Территория прилегающая к земельному участку            ул. Парижской Коммуны, 79А не менее 20 м.

	118
	магазин «Услада» ИП Высоцкая И.Л.
	ул. Октябрьская,21 территория прилегающая к магазину не менее 10 м.

	119
	Частные домовладения
	Территория от домовладения до проезжей части дороги в пределах границ участка

	120
	Площадь ярмарки ИП Яшкина О.П.
	Советская, 20 прилегающая территория не менее 40 м .

	121
	Магазин «Шарм» ИП Высоцкая И.Л.
	ул. Советская 21-17Н прилегающая территория не менее    10 м

	122
	Магазин «Турист» ИП Маняшин А.И.
	ул. Советская 21-2Н прилегающая территория не менее    10 м

	123
	Магазин «Калинина» ИП Тягунова Н.Н.
	ул. Советская 21-1Н и 37 прилегающая территория не менее    10 м

	124
	Магазин «Анжелика» ИП Ралюк Т.М.
	ул. Советская 21-1Н прилегающая территория не менее    10 м

	125
	ОГБУ Тайшетская станция по борьбе с болезнями животных
	ул. Советская 37 и ул. Крупской, 62 прилегающая территория не менее    20 м

Территории, не учтенные данным перечнем, рекомендуются для содержания и санитарной очистки близрасположенным землепользователям.
При отсутствии территорий у землепользователей в зону обслуживания включаются территории до проезжей части или ½ часть территории до соседнего землепользователя.

Главный специалист по строительству и вопросам ЖКХ                     Антонова Е.С.
PAGE